D

PRINCIPIVM
CVI RELIGIONIS CHRISTIANAE AVCTOR DOCTRINAM DE
MORIBVS SVPERSTRVXIT AD TEMPORA EIVS ATQVE
CONSILIA APTISSIME ET MAXIME ACCOMMODATE
CONSTITVTVM.

DISSERTATIO
QVA
VIRO MAGNIFICO
SVMME VENERABILI EXCELLENTISSIMO AMPLISSIMO
DOCTISSIMO
D. FRANCISCO VOLKMAR REINHARD

NOMINE EORVM
QVI HVCVSQVE SVB EIVS AVSPICIIS
INTERPRETANDO SCRIPTORES ANTIQVOS SCRIBENDO
AC DISSERENDO SE EXERCVERVNT
PRO INSIGNI FAVORE ET FIDELISSIMA CVRA
QVA SOCIETATI ILLI PRAEFVIT
GRATES PERSOLVIT
SIMVLQVE
NOVA ET SPLENDIDISSIMA MVNERA
CONCONATORIS AVLICI PRIMARI ET CONSILIARI
ELECTORIS SAXONIAE IN SENATV ECCLESIA
STICO ET CONSISTORIO SVPREMO
CAPESENTI GRATVLATVR

AVCTOR
GVILIELMVS TRAVGOTT KRVG

LL. AA. M. ET SS. LL. C.

VITEBERGAE CAL. APRIL. A. O. R. MDCCXCII.

LITERIS CAR. CHRIST. DÜRRIT.

VIR
MAGNIFICE AC SVMME VENERABILIS
PRAECEPTOR ET PATRONE OPTIME

Quamuis multa essent, quae animum meum ipsa natura paulo
timidiorem ac verecundiorem deterrere poterant, quo minus
fusiperem provinciam ab amicissimis commilitonibus in me delatam,
ipsorum nomine publicis verbis TE alloquendi ac salutandi: nihil
tamen secius perpendens, quanta benivolentiae TVAE atque institu-
tioni accepta referam beneficia, quamque opportunam ea re nan-
ciscerer occasionem, animo meo satisfaciendi, TIBIque declarandi,

quantopere TE colam, suspiciam, venerer, facile memet adduci
passus sum, vt animi, quo erga TE affecti sint discipuli TVI, in-
terpretis munere, et in se iucundissimo, et apud omnes, qui TE
colunt, (at! quantum numerum!) honorificentissimo fungerer.
Nos quidem, quum primum aures fama percelleret, fore, vt
**CLEMENTISSIMI PRINCIPIS nostri gratia abhinc euocatus, or-
bam relinquas non istam modo societatem nostram, quae TVIS sub
auspiciis per tredecim, et quod excurrit, annos semper integra flo-
ruit, sed simul hanc quoque Academiam hucusque illustri TVO no-
mine studiisque saluberrimis exornatam et nutritam: graui affi-
ciebamur dolore, atque cum communi omnium, quos alma Vite-
berga alit, lucu nostras quoque miscebamus querelas. Verum
non illum dolebamus dolorem, qui tum omnium, quibuscumque cara-
erat patria, animos tetigerat, cum ante aliquot annos a Principe
quodam literarum amantissimo magnorumque ingeniorum cupidissi-
mo ex his terris auocatus abitum parares. Iam enim consolaba-
tur animum, acerbitateisque doloris leniebat cogitatio de vniuersae
patriae salute, cui nostra poshabentes commoda aequiore animo ia-
cturam priuatam ferre didicimus. Ne tamen ingrati videremur
erga TE, VIR MAGNIFICE ac SVMME VENERABI-
LIS,**